[image: image1.emf]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.07.2011г.                                                                                                    № 67
О внесении изменений в распоряжение главы местной администрации МО Пениковское сельское поселение от 06.06.2011 № 57 «О проведении смотра-конкурса «Ветеранское подворье - 2011» на территории муниципального образования Пениковское
сельское поселение»
На основании Протеста прокуратуры Ломоносовского района на распоряжение местной администрации МО Пениковское сельское поселение от 06.06.2011  № 57  «О проведении смотра-конкурса «Ветеранское подворье - 2011» на территории муниципального образования Пениковское сельское поселение»

1. Внести изменения и дополнить распоряжение местной администрации МО Пениковское сельское поселение от 06.06.2011  № 57 «О проведении смотра-конкурса «Ветеранское подворье - 2011» на территории муниципального образования Пениковское сельское поселение»  следующими пунктами:

4. Настоящее распоряжение  опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
2.  Настоящее распоряжение  опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации.
3.     Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава местной администрации
МО Пениковское сельское поселение                                        В.Н.Бородийчук

ПОЛОЖЕНИЕ

О смотре-конкурсе «Ветеранское подворье-2011» среди жителей старшего поколения муниципального образования
Пениковское сельское поселение.
1. Общие положения.

Смотр-конкурс «Ветеранское подворье» проводится в целях развития и популяризации делового  и творческого потенциала жителей старшего поколения.

Смотр-конкурс имеет открытый характер и проводится с присуждением победителям вознаграждений, которые являются формой социальной поддержки.

2.
Номинации конкурса.
Смотр-конкурс среди населения муниципального образования Пениковское сельское поселение проводится по четырем номинациям:
	- лучший овощевод

- лучший цветовод

- мастер «Золотые руки»

3 Участники конкурса.
В конкурсе имеют право принимать участие жители муниципального образования Пениковское сельское поселение достигшие пенсионного возраста, имеющие в собственности жилые дома с приусадебными участками на территории муниципального образования Пениковское сельское поселение.

4.
 Сроки проведения конкурса.

Конкурс проводится с 1 мая по 15 сентября 2011 года, в два этапа:

1 этап – с 1 июня по 1 августа;

2 этап: с 1  по 31 августа.

5. Подведение итогов.

5.1. Итоги смотра-конкурса подводятся комиссией. От поселения делегируется по одному представителю от каждой номинации.

Награждение победителей проводится на торжественном мероприятии, «День пожилого человека» в муниципальном образовании Пениковское сельское поселение
5.2. При проведении районного мероприятия участники смотра-конкурса организуют выставку.

Материалами выставки могут быть:

- изделия народного прикладного творчества,

- выращенная продукция,

- букеты и композиции живых цветов,

- изделия художественных промыслов, созданные руками участников конкурса
- фотографии

- советы и рекомендации по заготовкам продукции сельского хозяйства, на зиму, проекты оформления участков, выращивания растений и т.д.

КОМИССИЯ
по подведению итогов и определению победителей смотра-конкурса «Ветеранское подворье – 2011» на территории

МО Пениковское сельское поселение

	Председатель комиссии

	Бородийчук Владимир Николаевич
	-. глава местной администрации МО Пениковское сельское поселение.

	Члены комиссии:

	Зелова Мария Александровна
	- председатель Совета ветеранов МО Пениковское сельское поселение.

	Калинин Николай Александрович
	- депутат Совета депутатов МО Пениковское сельское поселение

	Медведкина Вера Евгеньевна

	- депутат Совета депутатов МО Пениковское сельское поселение

	Трифанова Екатерина Алексеевна
	- депутат Совета депутатов МО Пениковское сельское поселение

Список участников-претендентов
на призовые места, в каждой из объявленных номинаций
	Лучший овощевод

	1. Джог Раиса Павловна

2. Комисарова Вера Павловна

	Лучший цветовод

	1. Антонцева Анна Филипповна

	Мастер «Золотые руки»

	1. Лопухина Раиса Андреевна

2. Кукла Домна Николаевна

	Лучший садовод

	1. Юдина Зинаида Егоровна

Приложение 3

к распоряжению главы местной администрации

МО Пениковское сельское поселение

 от 06.06.2011 № 57

Приложение 2

к распоряжению главы местной администрации

МО Пениковское сельское поселение

 от 06.06.2011 № 57

Приложение 1

к распоряжению главы местной администрации

МО Пениковское сельское поселение

 от 06.06.2011 № 57

_1352278385.unknown